
 

                                                         ２０２１年 8 月 2日 
会員様各位 

熊本第一ライオンズクラブ 
会長 Ｌ．古谷 陽一 

 
8 月のクラブ活動のお知らせと例会中止のご案内 

 
拝啓 
酷暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

各委員会 親睦を深める例会に多数の出席を頂き、誠にありがとうございました。 
厚く御礼申し上げます。 
さて、誠に残念ですが新型コロナの感染急拡大により7月 28 日熊本県及び熊本市の

リスクレベルが「レベル５厳戒警報」へと引き上げられ、更に7月 30 日には県内の新

型コロナウイルスの感染状況が国の分類で上から２番目に深刻な 「ステージ３感染急

増」に達したとして、県独自の「熊本蔓延防止宣言」が発令されました。 
それに伴い、臨時理事会を7月30日にZOOM会議にて開催致しました。 

協議の結果、８月のクラブ運営を下記の通り、変更いたします。 
 コロナウイルスが拡大している状況での判断となりますので、ご理解ご協力のほど 
よろしくお願い致します。 
お体には十分お気をつけださい。 
９月には通常に例会が開かれ、皆様とお会い出来ることを切に願っております。 

敬具 
記  
 

・ ８月１０日 第一例会       中止 
 
・ ８月２４日 第二例会       中止 

 
・ ９月～の例会           感染状況により８月１７日の理事会にて判断 

 
・ ８月 ３日 財務・計画委員会   ＺＯＯＭ会議 

 
・ ８月１７日 第二回理事会     ＺＯＯＭ会議 

 
・ ８月２４日 例会決議       書面にての決議 

※郵送にて資料をお送りいたします。質問･異議等ございましたら会長・幹事へご連絡ください。 
 


